
  

 

  

 

 

Podnikatelská mise 
Barcelona, Španělsko 

4. 11. – 6. 11. 2025 

 

 

Podnikatelská mise  
na Smart City Expo World 
Congress 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Podnikatelská mise na Smart City Expo World Congress 
4. 11. – 6. 11. 2025 

 

 

Agentura CzechTrade zve české firmy na podnikatelskou misi do 

Španělska při veletrhu Smart City Expo World Congress (SCEWC)  

v Barceloně. 

Tento veletrh je nejvýznamnější evropskou akcí zaměřenou na chytrá 

města. Nabízí jedinečnou příležitost navázat nové obchodní kontakty, 

sdílet zkušenosti a představit inovativní řešení. 

Letošní oficiální účast České republiky, kterou organizuje Ministerstvo 

průmyslu a obchodu, se zaměřuje hlavně na dvě témata – mobilitu  

a cirkulární ekonomiku. Cílem je také vybudovat silnou a dlouhodobou 

českou přítomnost na této akci. 

Podnikatelská mise umožní firmám prezentovat se ve společné expozici 

české účasti a zároveň se zúčastnit networkingových setkání  

se zahraničními partnery. 

V loňském roce veletrh navštívilo: 

— 25 800 lidí, z nichž přes polovinu tvořili zahraniční návštěvníci 

— 1 150 vystavovatelů, z toho přes 80 % ze zahraničí 

— 632 řečníků 

— 850 měst z 135 zemí světa 

 

Součástí akce bylo také 261 doprovodných programů, jako jsou 

přednášky, workshopy a prezentace. 

Připojte se k oficiální české účasti a využijte příležitost k rozvoji svého 

podnikání v oblasti chytrých měst a udržitelnosti. 

 

Cíle podnikatelské mise 

— Smart City Expo World Congress (SCEWC) je dlouhodobě etablovanou špičkovou 

networkingovou akcí, která nabízí významný přesah na další zahraniční trhy a podporuje rozvoj 

oblasti chytrých měst. 

— Veletrh je efektivní platformou pro prezentaci nejnovějších technologických inovací. 



Podnikatelská mise na Smart City Expo World Congress 
4. 11. – 6. 11. 2025 

 

 

— Účastníci mají jedinečnou příležitost poznat španělský trh a zviditelnit se před místními 

municipalitami. Španělská vláda přitom podporuje digitální transformaci země strategií España 

Digital 2025, která je klíčovým nástrojem technologického rozvoje. 

— Akce umožňuje seznámit se se světovými trendy v oblasti Smart Cities a je určena především 

odborné veřejnosti. 

— Významnou součástí programu je také networking, který vytváří prostor pro navazování nových 

kontaktů a spoluprací. 

— Česká účast je silně podpořena Ministerstvem průmyslu a obchodu, přičemž finančně se na ní 

podílejí také města Brno, Plzeň a Praha. 

 

Akce podporuje následující produktové kategorie: 

— Smart City řešení pro municipality (software i hardware) 

— Smart City řešení pro integrátory 

— Aktivita se konkrétně zaměřuje na sedm hlavních témat: 

 

— 1. Enabling technologies 

Předpovědi založené na datech | Města s umělou inteligencí | Digitální dvojčata | Pokročilé 

digitální služby | Digitální důvěra 

 

— 2. Energie a životní prostředí 

Opatření v oblasti klimatu | Zelená města | Revoluce v oblasti čisté energie | Efektivita městských 

zdrojů | Ekologické inovace 

 

— 3. Mobilita 

Spolupráce veřejného a soukromého sektoru | Inovační ekosystémy | Vozové parky | Rozšiřování 

mikromobility | Veřejná doprava | Mobilita budoucnosti | Udržitelná logistika | Data pro mobilitu | 

Městské prostory vhodné pro život | Hodnotový řetězec e-mobility | Pěší a cyklistická doprava | 

Bezpečná mobilita | Chudoba v dopravě 

 

— 4. Správa věcí veřejných a ekonomika (Governance and economy) 

Agilní správa věcí veřejných | Spolupráce a partnerství | Finance a investice 

 

— 5. Život a inkluze 

Města vhodná k životu | Sociální spravedlnost | Překonávání rozdílů 

 

— 6. Infrastruktura a budovy 

Designové technologie | Architektura zaměřená na budoucnost | Městské plánování a krajinná 

architektura | Inteligentní infrastruktury | Dekarbonizované budovy | Stavební technologie 

 

— 7. Modrá ekonomika 

Modrá ekonomická činnost | Výzvy v oblasti mořského prostředí | Otevřenost vůči občanské 

společnosti 



Podnikatelská mise na Smart City Expo World Congress 
4. 11. – 6. 11. 2025 

 

 

Co nabízí CzechTrade českým firmám, které  

se účastní? 

— Prezentaci za účelem nalezení nových obchodních příležitostí pro české technologické firmy 

nabízející řešení a služby v oblasti Smart City.  

— Rozsahem jedinečné setkání poskytovatelů řešení s jejich aplikátory a uživateli. 

— Skvělé zázemí české expozice rozkládající se na celkové ploše 400 m2. 

— Propojení s aktivitami české oficiální delegace. 

— Dlouhodobou viditelnost v rámci národního projektu City For The Future. 

 

Formy účasti 

Osobní účast 

— Jak si zajistit účast: 

1. Vyplněním jednoduché přihlášky organizátora českého národního stánku (Ministerstvo 

průmyslu a obchodu - MPO), která je společně s kompletními podmínkami ke stažení zde (pro 

tuto akci mimořádně nebudou uplatněny jinak mandatorní poplatky vystavovatelů – registrační 

poplatek, alikvotní část vybavení společných prostor v expozici a alikvotní podíl na spotřebě 

energie a vody). Zasláním přihlášky dojde k závaznému rezervování plochy  

a zázemí v rámci expozice. Pro větší jistotu doručení doporučujeme zaslat přihlášku také 

přímo na scheiner@mpo.cz a klenikova@mpo.cz. Subjekty, které tuto přihlášku již dříve 

vyplnily, přistupují rovnou k bodu 2/. 

2. Návazným vyplněním přehledného formuláře CzechTrade (poslední list této pozvánky). Této 

administrativě spočívající ve dvojím vyplňování se bohužel neumíme vyhnout – jedná se  

o dvě právně samostatné entity spolupracující na zabezpečení zázemí pro firemní účastníky.  

— Vyplněním přihlášky CzechTrade a uhrazením níže uvedeného poplatku je účastníkům zajištěno: 

• Vyřízení registrace u organizátora veletrhu a zaplacení registračního poplatku veletrhu  

• Dodání přehledu o oblasti chytrých měst ve Španělsku 

• Příprava základního kontaktního longlistu na vybrané španělské municipality 

• Základní asistence pracovníků CzechTrade hovořících kromě českého a anglického jazyka 

rovněž španělsky, a to po celou dobu konání akce  

• Vytvoření profilu společnosti (nebo aktualizace stávajícího) na www.cityforthefuture.com  

a www.czechtradeoffices.com/es 

• Pomoc při výběru hotelu a další organizační asistence  

 

— Cena: 20 000 Kč bez DPH 

 

 

 

https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/podpora-exportu/vystavy-veletrhy/ceske-oficialni-ucasti-podminky-ucasti-na-veletrzich-a-prihlaska-vystavovatele--249230/
mailto:scheiner@mpo.cz
mailto:klenikova@mpo.cz
http://www.czechtradeoffices.com/es


Podnikatelská mise na Smart City Expo World Congress 
4. 11. – 6. 11. 2025 

 

 

Podmínky účasti na misi 

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 30. 6. 2025  

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky vám bude obratem zaslána 

zálohová faktura) do 15.7. 2025 

— Včasné doručení požadovaných firemních materiálů  

— Klient souhlasí, že v případě zrušení akce ze strany hlavního poskytovatele zázemí (Fira de 

Barcelona), příp. provozovatele společné expozice (Ministerstvo průmyslu a obchodu), změny 

formátu akce (i jen částečné) z prezenční na online (či jinou) nebo změny termínu, je zaplacený 

účastnický poplatek vzhledem k agenturou CzechTrade již vynaloženým nákladům 

zprostředkovatelským, spoluorganizátorským a jiným nevratný. 

 

 

Rádi zodpovíme Vaše dotazy týkající se forem prezentace, doprovodných 

služeb, vhodnosti pro váš výrobek/službu a poradíme, jak se nejlépe připravit.  

 

Přihlášku prosím zašlete gestorovi akce do 30. 6. 2025. 

 

 

  

KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

Jan Špunda 

CzechTrade 
 

Agentura CzechTrade 

Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

 

mob.: +420 602 254 839 

e-mail: jan.spunda@czechtrade.cz 

 

KONTAKT NA ZAHRANIČNÍ 

KANCELÁŘ 

Marek Zmrzlík 

CzechTrade Španělsko 

 
Embajada de la República Checa, Avda. Pío XII, 22-24 

28016, Madrid, España 

 

tel.: +34 913 531 890 

mob: +34 667 023 864 

e-mail: marek.zmrzlik@czechtrade.cz 

 



Podnikatelská mise na Smart City Expo World Congress 
4. 11. – 6. 11. 2025 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

 

 

 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Osobní účast na misi (20 000 Kč bez DPH) 

  

     

 

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  .......................................................

 

Přihlášku zašlete do datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem 

nebo v originále poštou. 

Agentura CzechTrade, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

jan.spunda@czechtrade.cz 

Datová schránka (ISDS): ID afrv7v6 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  


